
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1209  DEL  22/12/2022

OGGETTO

OCDPC  N.  503/2018  -  DECRETO  PRESIDENTE  REGIONE  EMILIA-ROMAGNA  N. 
18/2021, CODICE INTERVENTO 16956 - LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DELLA SEDE 
STRADALE E DELLA SCARPATA DI VALLE SULLA SP 15 AL KM 24+200 NEL COMUNE 
DI VENTASSO - APPROVAZIONE STATO FINALE, RELAZIONE SUL CONTO FINALE E 
CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  E  SVINCOLO  DELLA  GARANZIA 
DEFINITIVA



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con Decreto del  Presidente n.  9 del 25/01/2022,  successivamente modificato con i 
Decreti  del  Presidente  n.  36  del 17/03/2022,  n.  83  del 13/06/2022,  n.  217  del 
30/09/2022 e n. 279 del 23/11/2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per  l'esercizio  2022  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di 
responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

 con determinazione dirigenziale n. 978 del 29/11/2021, è stato approvato il progetto 
definitivo  dell'intervento  denominato  “Lavori  di  consolidamento  della  sede 
stradale e della scarpata di valle sulla SP 15 al km 24+200 nel comune di 
Ventasso” per l'importo complessivo di € 200.000,00, di cui € 146.742,92 per lavori 
(comprensivi di € 2.841,79 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), finanziato 
dall'Agenzia Regionale per la sicurezza territoriale e la protezione civile della Regione 
Emilia-Romagna con Decreto Presidenziale n. 18 del 24/02/2021 (cod. int. 16956). Il  
quadro economico di progetto è così articolato:

QUADRO ECONOMICO

IMPORTI

LAVORI IN APPALTO

Lavori a misura (soggetti a ribasso) € 143.901,13

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 2.841,79

TOTALE - Lavori in appalto € 146.742,92

SOMME A DISPOSIZIONE

IVA lavori (22%) € 32.283,44

Indagini geognostiche (IVA compresa) € 6.489,65

Incarichi per servizi tecnici professionali esterni all'Amministrazione –
Progettazione definitiva-esecutiva, Coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione (oneri previdenziali e IVA compresa)

€ 7.538,19

Incarichi per servizi tecnici professionali esterni all'Amministrazione –
Relazione geologica (oneri previdenziali e IVA compresa)

€ 1.702,10

Contributo ANAC € 30,00

Assicurazione verificatore € 350,00

Prove di laboratorio € 800,00

Imprevisti, accordi bonari e arrotondamenti € 4.063,70

TOTALE - Somme a disposizione € 53.257,08

IMPORTO COMPLESSIVO € 200.000,00

Determinazione N. 1209 del 22/12/2022 
pag. 2/10



 a  seguito  di  un'indagine  esplorativa  di  mercato,  con  la  medesima  determinazione 
dirigenziale  si  è provveduto all'affidamento dei lavori, all'impresa  VE.I.CO.PAL S.r.l., 
con sede in strada Ritorta 36/a, Parma (PR), C.F./P.IVA: 01760800340, che ha offerto 
un ribasso del 4,50% sull'importo a base di richiesta di preventivo, per l'importo netto di 
aggiudicazione di € 140.267,37, di cui € 137.425,58 per lavori e € 2.841,79 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 in data 27/12/2021 è stato sottoscritto il contratto di appalto, con scrittura privata, n° 
Ord. 50/2021;

 il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente del Servizio Infrastrutture, 
Mobilità sostenibile e Patrimonio, Ing. Valerio Bussei;

 le funzioni di Direttore dei Lavori e Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione 
sono  state  espletate  dall'Ing.  Massimo  Pattacini,  con  sede  in  Reggio  Emilia,  via 
Premuda  28,  C.F.  PTTMSM76M23F463T  -  P.IVA  02069270359,  a  seguito  di 
affidamento dell'incarico con determinazione dirigenziale n. 797 del 11/10/2021;

 in data 01/07/2022, con apposito verbale, sono stati consegnati i lavori,  stabilendo il 
tempo per la loro esecuzione in 80 giorni naturali e consecutivi dalla data di consegna 
degli stessi, con conseguente termine di ultimazione fissato al 21/09/2022;

 durante  l'esecuzione  dei  lavori,  a  seguito  di  richiesta  di  proroga  per  ritardi 
nell'approvigionamento dei  materiali,  datata 06/09/2022,  con verbale di  proroga dei 
lavori del 08/09/2022 è stata concessa una proroga di 40 giorni naturali e consecutivi,  
fissando il nuovo termine per l’ultimazione dei lavori al 30/10/2022;

 l'ultimazione  dei  lavori  è  avvenuta  il  28/10/2022,  come  accertato  dal  Direttore  dei 
Lavori, e pertanto in tempo utile;

 durante il corso dei lavori sono stati emessi 2 certificati di pagamento e precisamente:
1. n.  69/Reg.  Cert.  2022  del  15/09/2022,  dell'importo  di  €  40.080,21,  per 

l'anticipazione;
2. n. 88/Reg. Cert. 2022 del 18/10/2022, dell'importo di € 74.601,90, per il S.A.L. n. 1;

 la Direzione Lavori ha redatto in data 15/11/2022 lo stato finale dei lavori, ammontante  
a  netti  €  140.267,37,  dal  quale  devono  essere  dedotti  €  114.682,11  per  certificati 
d'acconto  già  emessi,  restando un credito  netto  dell'impresa di  €  25.585,26,  come 
risulta dal Certificato di Pagamento n. 110/Reg. Cert. 2022 del 18/11/2022 (SAL n. 2 
pari al finale); ha altresì redatto in data 06/12/2022 la relazione sul conto finale e il  
certificato di regolare esecuzione dei medesimi, da cui risulta che i lavori sono stati 
regolarmente eseguiti;

 la spesa di cui sopra risulta già impegnata e disponibile alla Missione 10, Programma 
05, del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022 e al corrispondente Cap. 5101 
del PEG 2022, impegno reiscritto 779/2022, con esigibilità anno 2022;

 con  determinazione  dirigenziale  n.  917  del  24/10/2022  è  stato  determinato  di  
procedere all'adeguamento dei prezzi delle lavorazioni eseguite e annotate a far data 

Determinazione N. 1209 del 22/12/2022 
pag. 3/10



dal 1° gennaio 2022 ai sensi e secondo le disposizioni dell'art. 26 del D.L. 50/2022, 
convertito  nella  Legge  91/2022,  approvando  nel  contempo  il  seguente  quadro 
economico rimodulato:

QUADRO ECONOMICO

PROGETTO AFFIDAMENTO ADEGUAMENTO

LAVORI IN APPALTO

Lavori a misura (soggetti a ribasso) € 143.901,13 € 137.425,58 € 137.425,58

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 2.841,79 € 2.841,79 € 2.841,79

TOTALE - Lavori in appalto € 146.742,92 € 140.267,37 € 140.267,37

SOMME A DISPOSIZIONE

IVA lavori (22%) € 32.283,44 € 30.858,82 € 30.858,82

Indagini geognostiche (IVA compresa) € 6.489,65 € 6.489,65 € 5.300,29

Incarichi per servizi tecnici professionali esterni 
all'Amministrazione – Progettazione definitiva-
esecutiva, Coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione (oneri previdenziali e IVA compresa)

€ 7.538,19 € 7.538,19 € 7.538,18

Incarichi per servizi tecnici professionali esterni 
all'Amministrazione – Relazione geologica (oneri 
previdenziali e IVA compresa)

€ 1.702,10 € 1.702,10 € 1.702,10

Contributo ANAC € 30,00 € 30,00 € 30,00

Assicurazione verificatore € 350,00 € 350,00 € 350,00

Prove di laboratorio € 800,00 € 800,00 € 800,00

Imprevisti, accordi bonari e arrotondamenti € 4.063,70 € 4.063,70 € 2.031,85

Ribasso e minore IVA € 7.900,17 -

Disponibilità per maggiori oneri e relativa IVA, in
applicazione del D.L. 17 maggio 2022, n. 50

€ 11.121,39

TOTALE - Somme a disposizione € 53.257,08 € 59.732,63 € 59.732,63

IMPORTO COMPLESSIVO € 200.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00

 la  Direzione  Lavori  ha  pertanto  redatto  in  data  15/11/2022  lo  stato  finale  relativo 
all'adeguamento prezzi  delle lavorazioni  eseguite,  ammontante a netti  €  24.246,40, 
come risulta dal Certificato di Pagamento n. 119/Reg. Cert. 2022 del 05/12/2022 (SAL 
n. 2-BIS pari al finale);

 la spesa di cui sopra, relativa all'adeguamento prezzi delle lavorazioni eseguite, pari a 
netti € 24.246,40, oltre alla relativa IVA pari a € 5.334,21, per complessivi € 29.580,61, 
trova copertura come segue:
• per  €  11.121,39  tra  le  somme  a  disposizione  del  progetto  in  argomento  alla 

Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022 
e  al  corrispondente  Cap.  5101  del  PEG  2022,  impegno  reiscritto  779/2022  – 
subimpegno 714/2022, con esigibilità anno 2022;

• per  €  18.459,22  tra  le  somme rese  disponibili  dalla  Provincia  con  Decreto  del  
Presidente n. 306 del 15/12/2022 e destinate alla compensazione degli  aumenti  
prezzi ai sensi dell'art. 26, c. 1, del D.L. 50/2022, convertito nella Legge 91/2022,  
ed imputati per € 8.471,50 al Cap. 5101, impegno 781/2022, e per € 9.987,72 al  
Cap. 5101, impegno 778/2022;

Determinazione N. 1209 del 22/12/2022 
pag. 4/10



 l'appaltatore ha consegnato, a garanzia del pagamento della rata a saldo, la polizza 
fideiussoria  n.  2368391,  rilasciata  il  13/12/2022  a  Reggio  Emilia  da  Coface  - 
Compagnie française d'assurance pour le commerce extérieur S.A., Rappresentanza 
Generale per l'Italia, Milano, che si ritiene congrua;

 il Direttore dei Lavori ha attestato che:
• non risultano effettuate cessioni di credito;
• non vi furono avvisi ad opponendum, in quanto non sono stati provocati danni diretti  

o indiretti a proprietà di terzi;
• l'impresa ha regolarmente assicurato i propri dipendenti;
• l'attestazione  della  congruità  della  manodopera  rilasciata  dalla  Cassa  Edile  di 

Reggio Emilia RE10 in data 14/12/2022 protocollo 202200529RE10/3 ha dato esito 
positivo.

 il Responsabile Unico del Procedimento ha attestato che:
• con  documento  unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC-On  Line)  Prot. 

INPS_33182736  (data  richiesta  18/10/2022  -  scadenza  validità  15/02/2023) i 
soggetti INPS, INAIL e CNCE dichiarano che l’impresa affidataria VE.I.CO.PAL S.r.l. 
è in regola con gli adempimenti;

• con  documento  unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC-On  Line)  Prot. 
INAIL_35011559  (data  richiesta  12/10/2022  -  scadenza  validità  09/02/2023) i 
soggetti  INPS, INAIL e CNCE dichiarano che l’impresa subappaltarice  IDROTER 
S.R.L. è in regola con gli adempimenti;

 la situazione economica complessiva finale dell'intervento è pertanto la seguente:

QUADRO ECONOMICO

PROGETTO AFFIDAMENTO ADEGUAMENTO STATO FINALE

LAVORI IN APPALTO

Lavori a misura (soggetti a ribasso) € 143.901,13 € 137.425,58 € 137.425,58 € 137.425,58

Oneri per la sicurezza (non soggetti a 
ribasso)

€ 2.841,79 € 2.841,79 € 2.841,79 € 2.841,79

TOTALE - Lavori in appalto € 146.742,92 € 140.267,37 € 140.267,37 € 140.267,37

SOMME A DISPOSIZIONE

IVA lavori (22%) € 32.283,44 € 30.858,82 € 30.858,82 € 30.858,83

Indagini geognostiche (IVA compresa) € 6.489,65 € 6.489,65 € 5.300,29 € 5.300,29

Incarichi per servizi tecnici professionali 
esterni all'Amministrazione – Progettazione 
definitiva-esecutiva, Coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione (oneri 
previdenziali e IVA compresa)

€ 7.538,19 € 7.538,19 € 7.538,18 € 7.538,18

Incarichi per servizi tecnici professionali 
esterni all'Amministrazione – Relazione 
geologica (oneri previdenziali e IVA 
compresa)

€ 1.702,10 € 1.702,10 € 1.702,10 € 1.702,10

Contributo ANAC € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00

Assicurazione verificatore € 350,00 € 350,00 € 350,00 € 350,00

Prove di laboratorio € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 722,50

Determinazione N. 1209 del 22/12/2022 
pag. 5/10



Imprevisti, accordi bonari e arrotondamenti € 4.063,70 € 4.063,70 € 2.031,85 -

Ribasso e minore IVA € 7.900,17 - -

Maggiori importi D.L. 17 maggio 2022 n.50  
(quota coperta dalla spesa di progetto)

€ 11.121,39

€ 9.115,89

IVA sui maggiori importi D.L. 17 maggio 
2022 n.50  (quota coperta dalla spesa di 
progetto)

€ 2.005,50

TOTALE - Somme a disposizione € 53.257,08 € 59.732,63 € 59.732,63 € 57.623,29

IMPORTO COMPLESSIVO € 200.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 197.890,66

ECONOMIA € 2.109,34

 rispetto all’importo originario di progetto, già al netto delle spese ancora da sostenere 
quali:
• la rata a saldo dei lavori e relativa IVA, come sopra definita;
• la spesa relativa all'adeguamento prezzi delle lavorazioni eseguite, ai sensi dell'art. 

26 del D.L. 50/2022, convertito nella Legge 91/2022, per la quota parte che trova 
copertura  tra le somme a disposizione del  progetto pari  a €  9.115,89,  oltre alla 
relativa IVA pari a € 2.005,50, per complessivi € 11.121,39;

risulta una minore spesa di € 2.109,34, che può passare in economia;

 resta inoltre da sostenere la spesa relativa all'adeguamento prezzi delle lavorazioni 
eseguite, ai sensi dell'art. 26 del D.L. 50/2022, convertito nella Legge 91/2022, per la 
restante quota parte che trova copertura nelle somme rese disponibili dalla Provincia 
con Decreto del Presidente n. 306 del 15/12/2022, pari a € 15.130,51, oltre alla relativa 
IVA pari a € 3.328,71, per complessivi € 18.459,22; 

Richiamati ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il  
Codice Identificativo di Gara (CIG) 8978426F82 e il Codice Unico di Progetto (CUP) n. 
C35H19000080005;

Visto l'obiettivo di gestione R08G1OG7;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

D E T E R M I N A

 di  approvare  lo  stato  finale  dei  lavori  relativi  all'intervento  denominato  “Lavori  di 
consolidamento della sede stradale e della scarpata di valle sulla SP 15 al  
km 24+200 nel  comune  di  Ventasso”  -  CUP  C35H19000080005  -  redatto  dal 
Direttore dei lavori in data 15/11/2022, la relazione sul conto finale e il certificato di  
regolare  esecuzione  dei  medesimi  predisposti  dallo  stesso  in  data  06/12/2022  e 
sottoscritti,  senza  riserve  dall'appaltatore,  da  cui  risulta  un  importo  netto  di  € 
140.267,37, nonché il Certificato di Pagamento n. 110/Reg. Cert. 2022 del 18/11/2022, 
corrispondente allo stato avanzamento lavori n. 2 pari al finale, dell'importo netto di € 
25.585,26, a cui dovrà aggiungersi l'IVA al 22%, corrispondente a lordi € 31.214,02;

 di  liquidare  all'impresa  VE.I.CO.PAL S.r.l.  il  credito  netto  di  €  25.585,26,  a  cui  va 
aggiunta l'IVA al 22% di € 5.628,76, come risulta dalla fattura n. FD/271 del 28/11/2022, 

Determinazione N. 1209 del 22/12/2022 
pag. 6/10



tenuto conto che detta spesa trova copertura alla Missione 10, Programma 05, del 
Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022 e al corrispondente Cap. 5101 del 
PEG 2022, impegno reiscritto 779/2022, con esigibilità anno 2022, e tenuto conto che 
l'appaltatore stesso ha consegnato, a garanzia del pagamento della rata a saldo, la  
polizza fideiussoria n. 2368391, rilasciata il 13/12/2022 a Reggio Emilia da Coface -  
Compagnie française d'assurance pour le commerce extérieur S.A., Rappresentanza 
Generale per l'Italia, Milano, che si ritiene congrua;

 di approvare lo stato finale dell'adeguamento prezzi dell'intervento in argomento,  ai 
sensi dell'art. 26 del D.L. 50/2022, convertito nella Legge 91/2022, redatto dal Direttore 
dei lavori in data 15/11/2022 e sottoscritto senza riserve dall'appaltatore, ammontante a 
netti € 24.246,40, come risulta dal Certificato di Pagamento n. 119/Reg. Cert. 2022 del 
05/12/2022,  corrispondente  allo  stato  avanzamento  lavori  n.  2-BIS  pari  al  finale, 
dell'importo netto di € 24.246,40, a cui dovrà aggiungersi l'IVA al 22%, corrispondente a 
lordi € 29.580,61;

 di  liquidare  all'impresa  VE.I.CO.PAL S.r.l. il  credito  netto  di  €  24.246,40,  relativo 
all'adeguamento prezzi, a cui dovrà aggiungersi l'IVA al 22%, corrispondente a lordi € 
29.580,61, come risulta dalla fattura n. FD/291 del 15/12/2022, tenuto conto che detta 
spesa trova copertura come segue:
• per  €  11.121,39  tra  le  somme  a  disposizione  del  progetto  in  argomento  alla 

Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022 
e  al  corrispondente  Cap.  5101  del  PEG  2022,  impegno  reiscritto  779/2022  – 
subimpegno 714/2022, con esigibilità anno 2022;

• per  €  18.459,22  tra  le  somme rese  disponibili  dalla  Provincia  con  Decreto  del  
Presidente n. 306 del 15/12/2022 e destinate alla compensazione degli  aumenti  
prezzi ai sensi dell'art. 26, c. 1, del D.L. 50/2022, convertito nella Legge 91/2022,  
ed imputati per € 8.471,50 al Cap. 5101, impegno 781/2022, e per € 9.987,72 al  
Cap. 5101, impegno 778/2022;

 di svincolare la cauzione definitiva di € 7.013,37, prestata dall'appaltatore a garanzia 
dell'esatto  adempimento  degli  obblighi  contrattuali,  costituita  mediante  polizza 
fideiussoria n. 2339132, rilasciata da COFACE Compagnie française d'assurance pour 
le commerce extérieur S.A - Agenzia 065/000;

 di dare, inoltre, atto che:
 il Direttore dei Lavori ha attestato che:

• non risultano effettuate cessioni di credito;
• non vi furono avvisi ad opponendum, in quanto non sono stati provocati danni 

diretti o indiretti a proprietà di terzi;
• l'impresa ha regolarmente assicurato i propri dipendenti;

 il Responsabile Unico del Procedimento ha attestato che:
• con  documento  unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC-On  Line)  Prot. 

INPS_33182736  (data  richiesta  18/10/2022  -  scadenza  validità  15/02/2023) i 
soggetti INPS, INAIL e CNCE dichiarano che l’impresa affidataria VE.I.CO.PAL S.r.l. 
è in regola con gli adempimenti;

• con  documento  unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC-On  Line)  Prot. 
INAIL_35011559  (data  richiesta  12/10/2022  -  scadenza  validità  09/02/2023) i 

Determinazione N. 1209 del 22/12/2022 
pag. 7/10



soggetti  INPS, INAIL e CNCE dichiarano che l’impresa subappaltarice  IDROTER 
S.R.L. è in regola con gli adempimenti;

 la situazione economica complessiva finale dell'intervento è, pertanto, la seguente:

QUADRO ECONOMICO

PROGETTO AFFIDAMENTO ADEGUAMENTO STATO FINALE

LAVORI IN APPALTO

Lavori a misura (soggetti a ribasso) € 143.901,13 € 137.425,58 € 137.425,58 € 137.425,58

Oneri per la sicurezza (non soggetti a 
ribasso)

€ 2.841,79 € 2.841,79 € 2.841,79 € 2.841,79

TOTALE - Lavori in appalto € 146.742,92 € 140.267,37 € 140.267,37 € 140.267,37

SOMME A DISPOSIZIONE

IVA lavori (22%) € 32.283,44 € 30.858,82 € 30.858,82 € 30.858,83

Indagini geognostiche (IVA compresa) € 6.489,65 € 6.489,65 € 5.300,29 € 5.300,29

Incarichi per servizi tecnici professionali 
esterni all'Amministrazione – Progettazione 
definitiva-esecutiva, Coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione (oneri 
previdenziali e IVA compresa)

€ 7.538,19 € 7.538,19 € 7.538,18 € 7.538,18

Incarichi per servizi tecnici professionali 
esterni all'Amministrazione – Relazione 
geologica (oneri previdenziali e IVA 
compresa)

€ 1.702,10 € 1.702,10 € 1.702,10 € 1.702,10

Contributo ANAC € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00

Assicurazione verificatore € 350,00 € 350,00 € 350,00 € 350,00

Prove di laboratorio € 800,00 € 800,00 € 800,00 € 722,50

Imprevisti, accordi bonari e arrotondamenti € 4.063,70 € 4.063,70 € 2.031,85 -

Ribasso e minore IVA € 7.900,17 - -

Maggiori importi D.L. 17 maggio 2022 n.50  
(quota coperta dalla spesa di progetto)

€ 11.121,39

€ 9.115,89

IVA sui maggiori importi D.L. 17 maggio 
2022 n.50  (quota coperta dalla spesa di 
progetto)

€ 2.005,50

TOTALE - Somme a disposizione € 53.257,08 € 59.732,63 € 59.732,63 € 57.623,29

IMPORTO COMPLESSIVO € 200.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 197.890,66

ECONOMIA € 2.109,34

 rispetto all’importo originario di progetto, già al netto delle spese ancora da sostenere 
quali:
• la rata a saldo dei lavori e relativa IVA, come sopra definita;
• la spesa relativa all'adeguamento prezzi delle lavorazioni eseguite, ai sensi dell'art. 

26 del D.L. 50/2022, convertito nella Legge 91/2022, per la quota parte che trova 
copertura  tra le somme a disposizione del  progetto pari  a €  9.115,89,  oltre alla 
relativa IVA pari a € 2.005,50, per complessivi € 11.121,39;
risulta una minore spesa di € 2.109,35, che può passare in economia;

 resta inoltre da sostenere la spesa relativa all'adeguamento prezzi delle lavorazioni 
eseguite, ai sensi dell'art. 26 del D.L. 50/2022, convertito nella Legge 91/2022, per la 

Determinazione N. 1209 del 22/12/2022 
pag. 8/10



restante quota parte che trova copertura nelle somme rese disponibili dalla Provincia 
con Decreto del Presidente n. 306 del 15/12/2022, pari a € 15.130,51, oltre alla relativa 
IVA pari a € 3.328,71, per complessivi € 18.459,22;

 ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il Codice 
Identificativo  di  Gara  (CIG)  è  8978426F82  e  il  Codice  Unico  di  Progetto  (CUP)  è 
C35H19000080005.

Determinazione N. 1209 del 22/12/2022 
pag. 9/10



Reggio Emilia, lì 22/12/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1209 del 22/12/2022 
pag. 10/10


